ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ
(ИЛ ТУМЭН)

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ят

САХА ОРОСПУУБУЛУКЭТИН
ИЛ ТУМЭНЭ

УУР ААХ

О ПРОЕКТЕ ЗАКОНА РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ) № 50-7

«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В СТАТЬИ 6 И 38 ЗАКОНА

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ) «О РАЗВИТИИ МАЛОГО И СРЕДНЕГО

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА В РЕСПУБЛИКЕ САХА (ЯКУТИЯ)»

Государственное Собрание (Ил Тумэн) Республики Саха (Якутия)

постановляет:

1. Принять в первом чтении проект закона Республики Саха (Якутия) № 50-7

«О внесении изменений и дополнений в статьи 6 и 38 Закона Республики Саха (Якутия)

«О развитии малого и среднего предпринимательства в Республике Саха (Якутия)»,

внесенный народными депутатами Республики Саха (Якутия) А. С. Владимировым,

А. Д. Корниловым.

2. Направить указанный законопроект Главе Республики Саха (Якутия),

в Правительство Республики Саха (Якутия), Прокуратуру Республики Саха (Якутия),

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Саха (Якутия),

народным депутатам Республики Саха (Якутия), в представительные органы

муниципальных образований, региональные отделения политических партий для

замечаний и предложений.

Установить, что замечания и предложения к указанному законопроекту

направляются в постоянный комитет Государственного Собрания (Ил Тумэн) Республики

Саха (Якутия) по предпринимательству и туризму до 20 марта 2024 года.

3. Поручить постоянному комитету Государственного Собрания (Ил Тумэн)

Республики Саха (Якутия) по предпринимательству и туризму (А. Д. Корнилов)

доработать указанный законопроект с учетом поступивших замечаний и предложений и

внести его на рассмотрение Государственного Собрания (Ил Тумэн) Республики Саха

(Якутия) во втором чтении.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.

Председатель Государственного Собрания

(Ил Тумэн) Республики Саха

г. Якутск, 28 февраля 2024 го

ГС №9 9- VII
ПОСТАНОВЛЕНИИ

А. ЕРЕМЕЕВ

Вносится народными депутатами

Республики Саха (Якутия)

А. С. Владимировым, А. Д. Корниловым

Проект № 50-7

ЗАКОН

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В СТАТЬИ 6 И 38 ЗАКОНА

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ) «О РАЗВИТИИ МАЛОГО И СРЕДНЕГО

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА В РЕСПУБЛИКЕ САХА (ЯКУТИЯ)»

Статья 1

Внести в Закон Республики Саха (Якутия) от 29 декабря 2008 года 645-3 № 179-IV

«О развитии малого и среднего предпринимательства в Республике Саха (Якутия)»

следующие изменения и дополнения:

1) часть 3 статьи 6 дополнить пунктом 5.3 следующего содержания:

«5.3) утверждает перечень видов ремесленной деятельности в целях оказания

поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства;»;

2) статью 38 изложить в следующей редакции:

«Статья 38. Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства,

осуществляющих ремесленную деятельность

Оказание поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в области

ремесленной деятельности органами государственной власти и органами местного

самоуправления осуществляется в виде:

1) создания организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов

малого и среднего предпринимательства в области ремесленной деятельности, в том числе

палат ремесел, центров ремесел, и обеспечения их деятельности;

2) финансовой, имущественной, консультационной, информационной поддержки,

поддержки в области подготовки, переподготовки и повышения квалификации

работников, поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства,

осуществляющих внешнеэкономическую деятельность в области ремесленной

деятельности.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его

официального опубликования.